ἰ. Ἦν ἂν οὖν τῶν Ῥωμαίων Ἀσιανὴ τε καὶ
ἐσπέρια ὄρια μὴδὲ τελείου ἔτους παρ' ἡμετέρας τοῖς
Λατινικοῖς ἀπαξάπασι γένεσι δουλοπρεπῶς ὑποκύ-
ψαντα (ἦδη γὰρ καὶ ὁ εἰς βασιλεῖα χρῆσθεις Βαλδουῖ-
νος κατὰ Νικαίας καὶ Προύσης τὸ ὄρου διαγκοινη-
σασθαι προύθετο), εἰ μὴ γε ὁ βουλάς ἀμετῶν Κύριος,
καὶ διασκορπίζων ἔθνη τὰ τοὺς πολέμους θέ-
λοντα, ὑπέλαθεν ἡμᾶς εἰς τέλος ἐκλείποντας. Ὁ
γὰρ δὴ φυγὰς βασιλεὺς εἰς ὄψιν τῷ μαρκεσίῳ ἐλθῶν
ἔρωτου μετρητοῦ καὶ κοτύλης κεράσματος τὰ τῆς
βασιλείας ἀνταλλάττεται σύμβολα, καὶ εἰς χῶρον τῆ
τύχῃ φερώνυμον (Ἄλμυρός ὁ χῶρος κικλήσκειται)
τὰς διατριεῖας τελείων ἐκπέμπεται σὺν Εὐφροσύνῃ
τῇ ὁμουνέτιδι. Οἱ τῷ βασιλεῖ τοῖνον συναποδράντες
Ῥωμαῖοι (ἦσαν δὲ τούτων οἱ πλείους ἐπίσημοι τὸ
γένος καὶ οὐκ ἄδοξοι· τὰ πρὸς πόλεμον, καὶ πατρίδας

A Isthmum tendunt, oppositum ibi Romanum exer-
citurum profligant, urbem in Isthmo sitam locuple-
tem olim Corinthum intrant. Unde Argos trans-
eunt; Laconiam pervagati impetum in Achaïam
faciunt. Inde Methonem petunt; ad Pylum Nesto-
ris patriam contendunt. Ad Alpheum etiam acces-
suros arbitror, ex eoque potos et lotos veterem
jucundam fabulam audituros, fluvium eum Arethe-
sæ fontis Siculi, quem Italorum filii bibunt, amore
liquescentem vereri ne suæ aquæ successus Latino-
rum et res quas contra Græcos gesserint inscri-
ptas ad populares eorum perferre cogatur. Verum,
o Græce fluvie Alphee, latex par salsuginem manans
potabilis, res **307** auditu mira, amoris incendium,
cave Græcorum calamitates Siculis barbaris expli-
ces, aut commemores quantas res populares eorum
contra Græcos gesserint, ne choreæ ducantur, ne
pænes cantentur, ne plures hostes appellant, Paulis-
per exspecta. Multæ sunt belli vices; tesserae instar
volvuntur res mortalium. Nunc his, nunc illis favet
victoria; ne Alexandro quidem ferunt omnia suc-
cessisse ex sententia, nec Cæsarum fortuna caruit
offensionibus. Per ipsam Arethusam te obtector,
per amicitiam a salsedine intectam, per amatorum
laticem. Sed ut ad institutum redeam, Scurus his
cladibus fractus, cum Argos et finitima oppida oc-
cupata esse cerneret, in Acrocorintho ut hirsuta
bestia in antro aut ut draco in spelunca se abdit;
quæ veteris Corinthi arx est, in arduo monte sita,
ferè inexpugnabilis. Quare marchio inde repulsus,
cum Nauplium quoque haud facile expugnari posse
cerneret ob castellorum munitionem, et defensorum
constantiam, obsidionem utriusque loci ducere
instituit; et ex adverso Acrocorinthi castellum
ædificat, huc maxime oppugnari posse videbatur.
308 18. Ita Romanorum Asiani et Occidenta-
los fines omnes, nondum integro anno elapso, La-
tinarum gentium armis serviliter cessissent (jam
enim designatus imperator Balduinus etiam Nicæam
et Prusam oppugnare instituerat), nisi Dominus,
qui consilia irrita facit et gentes belli studiosus
dissipat, nostri defensionem jam prorsus delicien-
tium suscepisset. Nam profugus imperator ad mar-
chionem profectus panis et vini demenso imperii
insignia commutat, cum Euphrosyna conjuge in
locum nomine Halmyrum (hoc est salsuginosum)
fortunæ suæ respondentem habitatum missus.
Romani autem qui cum imperatore aufugerant,
quorum plerique nobiles, bello non obscuri et
Thraciis urbibus orti erant, cum marchione degere
eique pro virili operam navare voluerunt. Ab eo